
cs
v:

 B
O

A2
02

00
92

80
11

28/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 193

21613

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/920/2020, de 21 de septiembre, por la que se dispone la publicación del 
anexo al concierto entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la 
utilización de los centros sanitarios en la investigación y docencia universitarias.

Con fecha 7 de septiembre de 2020, se ha suscrito anexo al concierto entre el Gobierno 
de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la utilización de los centros sanitarios en la in-
vestigación y docencias universitarias, en el que, entre otras medidas, se atribuye la condición 
de hospital universitario al Hospital San Jorge de Huesca y se introduce la figura del Profesor 
Contratado Doctor con vinculación clínica.

De conformidad con lo previsto en el artículo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, y en cumplimiento de la cláusula cuarta del anexo sus-
crito, dispongo:

Ordenar la publicación del citado anexo, que se transcribe a continuación, en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 21 de septiembre de 2020.

La Consejera de Sanidad,
SIRA REPOLLÉS LASHERAS

ANEXO
ANEXO AL CONCIERTO ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGÓN Y LA UNIVERSIDAD DE 

ZARAGOZA PARA LA UTILIZACIÓN DE LOS CENTROS SANITARIOS EN LA 
INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIAS

En Zaragoza, a 7 de septiembre de 2020.

REUNIDOS

De una parte, D.ª Sira Repollés Lasheras, Sra. Consejera de Sanidad, en virtud del De-
creto de 13 de mayo de 2020, de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por el que se dis-
pone su nombramiento.

De otra parte, D.ª María Eugenia Díaz Calvo, Sra. Consejera de Ciencia, Universidad y 
Sociedad del Conocimiento, en virtud del Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del 
Gobierno de Aragón, por el que se dispone su nombramiento, actuando ambas en nombre y 
representación del Gobierno de Aragón, según acuerdo de este órgano de fecha 1 de julio de 
2020.

Y de otra, D. José Antonio Mayoral Murillo, Rector Magnífico de la Universidad de Zara-
goza, en nombre y representación de la misma, en ejercicio de su cargo de Rector en fun-
ciones, (Decreto 8/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón). Se encuentra facultado 
para este acto en virtud de la representación legal señalada en el artículo 20 de la Ley Orgá-
nica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y en el artículo 66 del Decreto 1/2004, de 
13 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad 
de Zaragoza.

Las partes, en el concepto en que intervienen, aseguran la vigencia de las representa-
ciones con las que actúan y se reconocen recíprocamente la capacidad legal suficiente y 
necesaria para suscribir el presente Acuerdo de modificación del Concierto, y a tal efecto, 
manifiestan:

I

El Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 8 de mayo de 2007, acordó aprobar 
el texto del Concierto entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la utili-
zación de los centros sanitarios en la investigación y la docencia universitarias, facultando a 
la Sra. Consejera de Salud y Consumo y a la Sra. Consejera de Ciencia, Tecnología y Univer-
sidad para la firma de dicho Concierto, mediante el que se quiso renovar el suscrito entre la 
Universidad de Zaragoza y el Instituto Nacional de la Salud en el año 1989, que se hizo pú-
blico por Orden de 13 de diciembre del mismo año, con la pretensión de “atender a las modi-
ficaciones normativas existentes desde la promulgación de las normas vigentes en el mo-



cs
v:

 B
O

A2
02

00
92

80
11

28/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 193

21614

mento de la celebración del Concierto anterior, así como a las nuevas orientaciones que guían 
la formación de los futuros profesionales de la medicina y otras ciencias de la salud con la fi-
nalidad de incrementar la eficacia y calidad del sistema sanitario”; todo ello en aplicación de 
lo dispuesto en el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio, por el que se establecen las bases 
generales del régimen de conciertos entre las Universidades y las Instituciones sanitarias, por 
el que se desarrollaron el artículo 104 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad 
y la disposición adicional sexta de la de la entonces vigente Ley Orgánica 11/1983, de 25 de 
agosto, de Reforma Universitaria.

La cláusula Duodécima del Concierto regula el procedimiento para su modificación, dispo-
niendo que cuando ésta sea necesaria “la Comisión de Seguimiento efectuará la oportuna 
propuesta motivada a las instituciones que lo suscriben. De aprobarse dichas modificaciones 
por los órganos competentes, se adjuntarán como anexos al Concierto, entrando en vigor el 
día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” si el acto de aprobación no 
dispone otra cosa”. En su reunión celebrada el día 2 de marzo de 2020, la Comisión de Se-
guimiento acordó efectuar propuesta motivada al Gobierno de Aragón y al Consejo de Go-
bierno de la Universidad de Zaragoza, de modificación del anexo I del Concierto vigente, a fin 
de suprimir la mención del “Hospital San Jorge” dentro del grupo de Centros Asociados e in-
corporar la mención del “Hospital Universitario San Jorge” dentro del grupo de Centros Uni-
versitarios, y de modificación de las cláusulas Séptima y Octava. 2.A) para incorporar la figura 
del Profesor Contratado Doctor con vinculación clínica.

II

La Base Tercera, apartado Uno, de las contenidas en el artículo 4 del Real Decreto 
1558/1986, de 28 de junio, por el que se establecen las bases generales del régimen de con-
ciertos entre las Universidades y las Instituciones sanitarias, dispone que sólo podrán ser 
objeto de concierto con las Universidades aquellas Instituciones sanitarias que reúnan los 
requisitos que se establezcan, de común acuerdo, por los Ministerios de Sanidad y Consumo 
y de Educación y Ciencia, previo informe del Consejo de Universidades, para desarrollar la 
docencia en las distintas titulaciones o materias relacionadas con las ciencias de la salud, y 
el apartado Dos de la misma Base señala que dichos requisitos, cuya existencia será compro-
bada por la Comunidad Autónoma correspondiente, deberán garantizar que las Instituciones 
sanitarias poseen la infraestructura material necesaria para el desarrollo de las funciones 
docentes e investigadoras que se derivan del establecimiento de un concierto con la Univer-
sidad.

Por otra parte, la Base Quinta de las incluidas en el citado artículo 4 establece que se uti-
lizará la denominación “hospital universitario” cuando el concierto se refiera al hospital en su 
conjunto o que abarque la mayoría de sus servicios y/o Unidades asistenciales.

Una vez constatado que el Hospital San Jorge de Huesca reúne los requisitos exigidos por 
el artículo Segundo de la Orden de 31 de julio de 1987, por la que se establecen los requisitos 
a los que se refiere la base Tercera. Uno del artículo 4 del Real Decreto 1558/1986, de 28 de 
junio, para ser concertado como “Universitario”, resulta procedente cambiar su denominación, 
que pasa a ser “Hospital Universitario San Jorge”, mediante la oportuna modificación del Con-
cierto en tal sentido.

III

Mediante Decreto 206/2018, de 21 de noviembre, del Gobierno de Aragón, se modificó el 
Decreto 84/2003, de 29 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el régimen ju-
rídico y retributivo del personal docente e investigador contratado de la Universidad de Zara-
goza, para introducir, entre otras novedades, la figura del Profesor Contratado Doctor con 
vinculación clínica, modalidad ya existente en el panorama universitario español, cuya contra-
tación, que requerirá estar en posesión del título de Especialista en Ciencias de la Salud que 
proceda y la evaluación previa positiva por la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria 
de Aragón conforme al protocolo que se establezca al efecto, tiene como objeto el desarrollo 
de funciones docentes e investigadoras a través de la actividad asistencial en centros sanita-
rios, como una nueva opción que se suma a las ya existentes, representadas por los Catedrá-
ticos y Profesores Titulares con plaza vinculada, y que, tan pronto como sea posible su incor-
poración, contribuirá a paliar el déficit de profesorado permanente en Ciencias de la Salud de 
que adolece la institución universitaria, para lo que se hace imprescindible la oportuna adap-
tación del Concierto vigente.

En virtud de todo lo anterior, acuerdan:



cs
v:

 B
O

A2
02

00
92

80
11

28/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 193

21615

Suscribir el presente Acuerdo de modificación del Concierto entre el Gobierno de Aragón 
y la Universidad de Zaragoza para la utilización de los centros sanitarios en la investigación y 
docencia universitarias, suscrito el 11 de junio de 2007 y publicado mediante Orden de 22 de 
junio de 2007, del Departamento de Salud y Consumo, que se publicará mediante anexo al 
mismo, a través de los Departamentos competentes en materia de salud y educación univer-
sitaria, conforme a las siguientes cláusulas:

Primera.— Se modifica el anexo I del Concierto entre el Gobierno de Aragón y la Univer-
sidad de Zaragoza para la utilización de los centros sanitarios en la investigación y docencia 
universitarias suscrito el 11 de junio de 2007 y publicado mediante Orden de 22 de junio de 
2007, del Departamento de Salud y Consumo, que queda redactado de la siguiente forma:

“ANEXO I
CENTROS SANITARIOS DEL SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD QUE PUEDEN RECIBIR 

ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA EN EL ÁMBITO DE CIENCIAS
DE LA SALUD

* CENTROS UNIVERSITARIOS:
SECTOR ZARAGOZA II

HOSPITAL UNIVERSITARIO MIGUEL SERVET
SECTOR ZARAGOZA III

HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO LOZANO BLESA
SECTOR HUESCA

HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN JORGE

* CENTROS ASOCIADOS:
……………………………….
SECTOR HUESCA.

HOSPITAL SGDO. CORAZÓN DE JESÚS
CRP SANTO CRISTO DE LOS MILAGROS

………………………………”

Segunda.— Se modifica la cláusula Séptima del Concierto entre el Gobierno de Aragón y 
la Universidad de Zaragoza para la utilización de los centros sanitarios en la investigación y 
docencia universitarias suscrito el 11 de junio de 2007 y publicado mediante Orden de 22 de 
junio de 2007, del Departamento de Salud y Consumo, que queda redactada como sigue:

“Séptima.— Plazas docentes vinculadas y vinculables.
1. Con el fin de garantizar los objetivos docentes e investigadores de la Universidad de 

Zaragoza en las áreas relacionadas con las ciencias de la salud, de conformidad con lo pre-
visto en el artículo 105 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad y en los artículos 
62 y 63 de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de Aragón y teniendo en cuenta que las 
competencias sobre planificación, gestión, estructura, funcionamiento, asistencia, evaluación 
e inspección de los servicios sanitarios corresponden al Gobierno de Aragón, se establecen 
en este Concierto las plazas de los centros sanitarios que están vinculadas con plazas de la 
plantilla de los cuerpos docentes de la Universidad de Zaragoza, a la entrada en vigor de este 
Concierto. Tales plazas figuran en el anexo II.

Las plazas vinculadas actualmente dotadas, mantendrán la correspondencia docente 
asistencial que exista a la firma del presente Concierto, según se especifica en el anexo II.

2. El Departamento competente en materia de salud, conjuntamente con la Universidad de 
Zaragoza, decidirán las plazas a vincular de entre las existentes en las plantillas de ambas 
instituciones, a propuesta de la Comisión de Seguimiento. Una vez las plazas hayan sido 
vinculadas deberán añadirse al correspondiente anexo del Concierto.

Son vinculables las plazas de catedrático, profesor titular de universidad y profesor Con-
tratado Doctor.

Para el acceso a dichas plazas se estará a lo dispuesto en el artículo 105 de la Ley 
14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, según redacción dada por la disposición final 
primera de la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, por la que se modifica la Ley Orgánica 
6/2001, de 21 de diciembre, Universidades. Para el acceso a puestos de Jefe de Servicio o 
de Sección deberán seguirse los procedimientos establecidos para ello.

En el supuesto de que un profesor titular de Universidad acceda a una plaza vinculada que 
no lleve aparejado el desempeño de una Jefatura de Servicio o Sección, le será reconocido 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
92

80
11

28/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 193

21616

el Nivel 26, y si es catedrático el Nivel 28, previsto para las plazas estatutarias de carácter 
asistencial, con los efectos económicos correspondientes.

El modelo de carrera profesional que se implante en el Servicio Aragonés de Salud será 
de aplicación a los profesores con plaza vinculada”.

Tercera.— Se modifica el apartado 2.A) de la cláusula Octava del Concierto entre el Go-
bierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la utilización de los centros sanitarios en 
la investigación y docencia universitarias suscrito el 11 de junio de 2007 y publicado mediante 
Orden de 22 de junio de 2007, del Departamento de Salud y Consumo, que queda redactada 
como sigue:

“Octava.— Del régimen jurídico del personal de los centros concertados.
2. Clases de personal y régimen jurídico:
A) Profesorado vinculado.

a) En el anexo II se señalan las plazas asistenciales de los centros universitarios y 
asociados que quedan vinculadas con plazas docentes de los cuerpos de profe-
sores de Universidad.

 Mientras tenga tal carácter, dicha plaza vinculada, se considerará a todos los efectos 
como un solo puesto de trabajo y supondrá para quién la ocupe el cumplimiento de 
las funciones docentes y asistenciales en los términos que se establecen en el Real 
Decreto 1558/1986, de 28 de junio.

b) La Comisión de Seguimiento determinará para las necesidades docentes y asisten-
ciales y teniendo en cuenta la plantilla teórica, el mecanismo de vinculación y des-
vinculación de plazas docentes. Por lo tanto, las propuestas de ofertas de empleo, 
convocatorias, y de amortización o transformación, deberán aprobarse en el seno 
de dicha Comisión. Las propuestas de oferta de empleo se efectuarán previo in-
forme del Departamento Universitario y de la Dirección del correspondiente Centro 
Sanitario. Las convocatorias resultantes se aprobarán conjuntamente por los res-
pectivos titulares del Rectorado y del Departamento con competencias en materia 
de sanidad.

c) De conformidad con lo dispuesto en la normativa vigente, el acceso a las plazas 
vinculadas se realizará mediante el oportuno concurso, al que podrán concurrir 
quienes estén en posesión del título de Especialista en Ciencias de la Salud que 
proceda y hayan sido previamente evaluados positivamente por la ANECA, en el 
caso de plazas de catedráticos y profesores titulares de universidad, y de la ANECA 
o la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón en el caso de plazas 
de profesor contratado doctor.

d) El régimen jurídico de las plazas docentes vinculadas en lo referente a provisión de 
dichas plazas, funciones, derechos y deberes es el dispuesto en la normativa vi-
gente.

e) Las retribuciones del personal que ocupa plaza vinculada se abonaran en una única 
nómina por la Universidad, de acuerdo a las especificaciones de la Base 13 del Real 
Decreto 1558/1986, de 28 de junio, manteniéndose los mecanismos de compensa-
ción presupuestaria vigentes a la entrada en vigor de este concierto.

f) Un profesor con plaza vinculada a un área de conocimiento designado por el Depar-
tamento correspondiente asumirá las funciones de coordinar las actividades do-
centes en su centro de trabajo, así como realizar el seguimiento y evaluación de las 
mismas en la forma en que señale la Universidad.

g) La aplicación del régimen disciplinario al personal que desempeñe plaza vinculada, 
se hará de acuerdo con lo establecido en la normativa vigente.

h) Los profesores con plaza vinculada podrán disfrutar de licencia por año sabático, 
con la misma periodicidad y condiciones que el resto del profesorado de la Univer-
sidad de Zaragoza, manteniendo las retribuciones correspondientes a la plaza do-
cente. Para la concesión de dichas licencias, la Universidad valorara los informes 
emitidos por la Comisión de Seguimiento.

i) Cuando, a través del correspondiente proceso selectivo, un catedrático, profesor 
titular o profesor contratado doctor titular de plaza vinculada acceda a un puesto de 
Jefatura de Unidad en un Centro que ostente la condición de universitario, se pro-
ducirá la vinculación automática de la correspondiente plaza asistencial y la docente 
desempeñada por aquel.

j) En el caso de que un profesional estatutario fijo del Servicio Aragonés de Salud 
acceda a una plaza vinculada de catedrático, profesor Titular o profesor contratado 
doctor quedará respecto de su plaza estatutaria en la situación de excedencia por 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
92

80
11

28/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 193

21617

prestación de servicios en el sector público prevista en el artículo 66 de la Ley 
55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
servicios de salud, y el tiempo de permanencia en esta situación le será reconocido 
a efectos de trienios y carrera profesional, en su caso, cuando reingrese al servicio 
activo. En este supuesto, el reingreso se producirá con carácter provisional en una 
plaza vacante del mismo sector sanitario en el que se hubiese concedido la exce-
dencia, conservando, en su caso, el puesto de libre designación que viniere desem-
peñando el interesado.

Cuarta.— Entrada en vigor.
El presente anexo al Concierto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 

“Boletín Oficial de Aragón” y constituye parte integrante del Concierto a todos los efectos. 
Queda subsistente y sin alteración el resto del texto del Concierto.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	ACUERDO de 9 de septiembre de 2020, del Consejo, por el que se aprueba la designación del nuevo presidente del Consorcio Campus Iberus.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/917/2020, de 9 de septiembre, por la que se modifica la Orden HAP/219/2020, de 24 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Análisis Clínicos y Bioq
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cirugía General y Aparat
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Nefrología en centros sa
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Médico de Urgencia Hospitalaria en centros sanitarios de la 

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria y bases para provisión de una plaza de Técnico de Cultura y Turismo. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/918/2020, de 17 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de verano y septiembre, en los centros públicos de Educación Especial y en los cent
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “CPA Salduie” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/919/2020, de 9 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas individuales para personas con grado de discapacidad y personas en situación de dependencia, para 2020.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/920/2020, de 21 de septiembre, por la que se dispone la publicación del anexo al concierto entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la utilización de los centros sanitarios en la investigación y docencia universitarias.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativo a la información pública de la autorización administrativa previa y de construcción de una instalación eléctrica.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto Subestación Monzón 220/132

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/919/2020, de 9 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas individuales para personas con grado de discapacidad y personas en situación de dependencia, para 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación a regadío para el cultivo de alm
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de los Serranos”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Aguilón (Z
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Luesma”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Herrera de los N
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Muñegr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de los Serranos” y “Cordel de Luesma”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Academia Técnica Oscense, S.L., a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica Elawan Escatrón II, t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica Elawan Escatrón 1, té
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención, S.L., conforme a lo establecido por la

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del “Proyecto de ejecución de reforma de cubierta, saneamiento y climatización en naves de las brigadas municipales”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 11 de se
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del “Proyecto de reforma de la central de producción de frío y calor en el Torreón Fortea”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 11 de septiembre de 2020, del Gobi




